
UCHWAŁA NR XXXI/150/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie założenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) art. 58 ust.1, ust. 6 , art. 60 ust. 1 oraz art. 61 ust. 1d ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się co 
następuje:

§ 1. 1. Zakłada się z dniem 1 września 2017 r. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubomierzu.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu,

2) Przedszkole Miejskie w Lubomierzu.

§ 2. Założenie Zespołu, o którym mowa w § 1 ust. 1 następuje na podstawie aktu założycielskiego 
stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zespołowi, o którym mowa w § 1 ust. 1 nadaje się statut stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubomierzu staje się samodzielną jednostką budżetową, przejmuje 
mienie, wierzytelności, zobowiązania oraz dokumentację Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu 
oraz Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXXI/150/17 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
 z dnia 22 lutego 2017 r. 

 

Akt założycielski 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu 
 

 
§ 1. 1.Jednostki wchodzące w skład zespołu: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

2) Przedszkole Miejskie w Lubomierzu. 

    2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu obejmuje następujące 

miejscowości: Chmieleń, Janice, Lubomierz, Maciejowiec, Milęcice, Oleszna Podgórska, 

Pasiecznik, Pokrzywnik, Popielówek, Radoniów, Wojciechów, Zalesie. 

 3.Przedszkole Miejskie w Lubomierzu mieści się na obszarze objętym obwodem Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II  w Lubomierzu. 

 
§ 2. Nazwa zespołu: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubomierzu. 

§ 3. 1. Siedziba zespołu: budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

ul. Kościuszki 5, budynek Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu ul. Stogryna 2. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



1 
 

Zał. nr 2 
do uchwały Nr XXXI/150/17 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
z dnia 22 lutego 2017 r. 

 

STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W LUBOMIERZU* 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubomierzu jest placówką publiczną. 

2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzą następujące placówki, zwane dalej 
„jednostkami": 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

2) Przedszkole Miejskie w Lubomierzu. 

3. Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu obejmuje następujące 
miejscowości: Chmieleń, Janice, Lubomierz, Maciejowiec, Milęcice, Oleszna Podgórska, 
Pasiecznik, Pokrzywnik, Popielówek, Radoniów, Wojciechów, Zalesie. 

4. Przedszkole Miejskie w Lubomierzu mieści się na obszarze objętym obwodem Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II  w Lubomierzu. 

§ 2. 1. Nazwa jednostki wchodzącej w skład Zespołu składa się z nazwy zespołu i nazwy placówki, 
brzmiąc następująco: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubomierzu 

             Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubomierzu 

              Przedszkole Miejskie w Lubomierzu. 

§ 3. 1. Jednostki wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego używają pieczęci urzędowych 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubomierzu jest jednostką budżetową. 

3. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej zespołu regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1.   Organem prowadzącym dla Zespołu  jest Gmina Lubomierz. 

2.  Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Dolnośląski Kurator Oświaty. 

3. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe statuty, pod warunkiem,  
że nie są one sprzeczne z zapisami niniejszego Statutu. 

4. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w drodze uchwały dokonuje zmian  
w statucie. 

 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



2 
 

CELE I ZADANIA ZESPOŁU 

§ 5. 1. Cele i zadania Zespołu wynikają ze wszystkich celów i zadań poszczególnych jednostek  
Zespołu, które zostały ujęte w ich statutach. 

2. Celem Zespołu jest koordynowanie zadań jednostek w zakresie tworzenia właściwych dla 
prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży warunków opiekuńczo-wychowawczych, a także 
zdrowotnych oraz wspomaganie procesów mających bezpośredni wpływ na indywidualny 
rozwój dzieci i młodzieży. 

3. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty oraz wydanych na jej 
podstawie aktach wykonawczych, prowadząc działalności dydaktyczną, wychowawczą 
i opiekuńczą określoną podstawą wychowania przedszkolnego oraz podstawą kształcenia 
ogólnego. 

ORGANY ZESPOŁU 

§ 6. 1.   Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu, 

2) Rada Pedagogiczna Zespołu, 

3) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

4) Rada Pedagogiczna Przedszkola Miejskiego. 

2.   Organami społecznymi działającymi w Zespole są: 

1) Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu, 

2) Rada Rodziców Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu, 

3) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu. 

§ 7. 1. Do kompetencji Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego należy: 

1) kierowanie działalnością Zespołu i reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) tworzenie właściwych warunków realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych Zespołu, 

3) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

4) sprawowanie opieki nad uczniami i wychowankami oraz stwarzanie warunków 
harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

5) realizowanie uchwał Rad Pedagogicznych, podjętych w ramach ich kompetencji 
stanowiących, 

6) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Zespołu i ponoszenie 
odpowiedzialności za ich prawidłowe wykorzystanie, a także możliwość organizowania 
administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi Zespołu, 

7) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych. 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 2



3 
 

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli  
oraz pracowników nie będących nauczycielami, a w szczególności: 

1) zatrudnia i zwalnia nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu, 

2) przyznaje nagrody oraz wymierza kary porządkowe nauczycielom i innym pracownikom 
Zespołu, 

3) występuje z wnioskiem, po zasięgnięciu opinii Rad Pedagogicznych w sprawach 
odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników 
Zespołu. 

3. Dyrektor Zespołu w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z Radami Pedagogicznym, 
Radami Rodziców i Samorządem Uczniowskim. 

4. Szczegółowe kompetencje dyrektora zawarte są w statutach Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu.  

§ 8. 1. Za zgodą organu prowadzącego Dyrektor Zespołu może tworzyć dodatkowe stanowiska 
wicedyrektorów lub inne stanowiska kierownicze. 

2. Warunkiem wyrażenia zgody przez organ prowadzący na utworzenie stanowiska 
wicedyrektora jest odpowiednia ilość oddziałów (minimum 12 oddziałów). 

§ 9. 1. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego jest organem kolegialnym, w skład 
którego wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Zespole. 

2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej Zespołu jest Dyrektor Zespołu. 

3. Rada Pedagogiczna pracuje na posiedzeniach plenarnych z udziałem wszystkich nauczycieli 
zatrudnionych w Zespole. 

4. Rady pedagogiczne Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu i Przedszkola 
Miejskiego  
w Lubomierzu zachowują swoją odrębność w sprawach dotyczących szkół, w których 
działają. 

5. Rady pedagogiczne działają na zasadach określonych w ustawie - Prawo oświatowe oraz 
zgodnie z przyjętymi przez siebie regulaminami. 

6. Przewodniczącym rad pedagogicznych, wymienionych w § 6 ust. 1 pkt 2, 3, 4 jest Dyrektor 
Zespołu. 

7. Dyrektor Zespołu może zwołać wspólne posiedzenie rad pedagogicznych Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

8. Na wspólnym posiedzeniu rad pedagogicznych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu są rozstrzygane problemy dotyczące 
całego Zespołu, a w szczególności: 

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu; 

2) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów prowadzonych w Zespole; 

3) opiniowanie organizacji pracy w Zespole; 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 3



4 
 

4) opiniowanie projektu planu finansowego Zespołu. 

9. Uchwały rad pedagogicznych podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ich członków. 

§10. 1. Samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu tworzy samorząd 
uczniowski Zespołu. 

2.  Zasady działania samorządu uczniowskiego określa regulamin uchwalony przez uczniów 
szkoły. Regulamin ten nie może być sprzeczny ze Statutem Zespołu. 

3. Samorząd uczniowski reprezentuje społeczność uczniowską w sprawach dotyczących szkoły, 
w której działają i całego Zespołu, a w szczególności podstawowych praw i obowiązków 
ucznia. 

4.  Samorząd uczniowski dba o mienie szkolne oraz kulturę i życzliwą atmosferę w Zespole. 

§11. 1. W Zespole działają: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu i Rada 
Rodziców Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

2. Rady rodziców, wymienione w ust. 1, działają na zasadach określonych w ustawie - Prawo 
oświatowe. 

3. Rodzice mają prawo powołać wspólną radę rodziców Zespołu. 

4. Zasady działania rady rodziców Zespołu określi jej regulamin, który nie może być sprzeczny 
z ustawą o systemie oświaty, Prawem Oświatowym oraz statutem Zespołu. 

§12. 1. Organy Zespołu mają możliwość swobodnego działania i podejmowania decyzji w granicach 
swoich kompetencji. 

2. Organy Zespołu  współdziałają poprzez wzajemne informowanie o podjętych lub 

planowanych decyzjach i działaniach. 

3. Spory pomiędzy organami Zespołu rozstrzyga Dyrektor Zespołu. 

4. Spory między Dyrektorem Zespołu a innymi organami Zespołu rozstrzyga organ prowadzący 
bądź organ nadzoru pedagogicznego. 

§13. 1. W Zespole może działać rada Zespołu, w skład której wchodzą przedstawiciele nauczycieli  
i rodziców. 

2. W skład rady Zespołu wchodzi 8 osób, w równych częściach nauczycieli i rodziców – 
po 2 osoby reprezentujące odpowiedni organ Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

3. Członkowie rady Zespołu wybierani są na zebraniach rady pedagogicznej i rady rodziców,  
w głosowaniach tajnych, zwykłą większością głosów. 

4. Kadencja rady Zespołu trwa 3 lata. 

5. Rada Zespołu określa regulamin swojej działalności. 

 

 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 4



5 
 

ORGANIZACJA PRACY ZESPOŁU 

§14. Zasady przyjmowania uczniów do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu 
i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu określają statuty tych jednostek. 

§15. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych 
i ferii określają odrębne przepisy. 

§16.1. Organizację pracy w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji Zespołu, opracowany 
przez dyrektora Zespołu, na podstawie obowiązujących ramowych planów nauczania oraz planu 
finansowego Zespołu. 

2.  W arkuszu zamieszcza się w szczególności: liczbę pracowników administracyjno - 
obsługowych Zespołu i liczbę stanowisk kierowniczych, ogólną liczbę godzin przedmiotów 
i zajęć obowiązkowych oraz liczbę godzin przedmiotów nadobowiązkowych, w tym kół 
zainteresowań i innych zajęć finansowanych ze środków przyznawanych przez organ 
prowadzący, czas pracy poszczególnych oddziałów przedszkolnych i liczbę miejsc, liczbę 
oddziałów oraz liczbę dzieci zapisanych do jednostek wchodzących w skład Zespołu. 

3. Przepisy dotyczące zasad oraz terminów opiniowania i zatwierdzania arkusza organizacji 
Zespołu określa ustawa – Prawo oświatowe. 

4. Szczegółową organizację pracy placówek wchodzących w skład Zespołu określają statuty 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

§ 17.1. Dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu, którzy muszą dłużej 
przebywać w szkole ze względu na czas pracy ich rodziców (prawnych opiekunów), organizację 
dojazdu do szkoły lub inne okoliczności wymagające zapewnienia uczniowi opieki w szkole, szkoła 
organizuje świetlicę: 

1) do korzystania ze świetlicy uprawnieni są uczniowie wszystkich klas; 

2) czas pracy świetlicy określa corocznie dyrektor Zespołu, uwzględniając możliwości 
organizacyjne szkoły, posiadane środki finansowe oraz potrzeby uczniów; 

3) organizację pracy w świetlicy określa statut Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Lubomierzu. 

§18.1. Zespół może przyjmować słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół 
wyższych kształcących nauczycieli na praktyki pedagogiczne. 

2. Podstawę odbywania praktyki stanowi umowa o organizacji praktyki zawarta przez dyrektora 
Zespołu z zakładem kształcenia nauczycieli lub szkołą wyższą. 

3. Zakład kształcenia nauczycieli lub szkoła wyższa zawiera umowę-zlecenie z nauczycielem-
opiekunem praktyki, wskazanym przez dyrektora Zespołu. 

 

NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY ZESPOŁU 

§19.1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1, określają 
odrębne przepisy. 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 5



6 
 

3. Podstawowe obowiązki nauczycieli, nauczycieli sprawujących opiekę nad poszczególnymi 
oddziałami oraz zespołów nauczycielskich (przedmiotowych, wychowawczych i zadaniowo-
problemowych) określają statuty Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu 
i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

4. Praca nauczycieli podlega ocenie. Oceny pracy, w trybie i na zasadach określonych w art. 6a 
Karty Nauczyciela, dokonuje dyrektor Zespołu po zasięgnięciu opinii samorządu 
uczniowskiego. 

5. Szczegółowy zakres obowiązków każdego pracownika Zespołu określa dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego. 

6. Szczegółowy zakres czynności dla zatrudnionych pracowników administracji i obsługi 
sporządza dyrektor Zespołu. 

UCZNIOWIE ZESPOŁU  

§ 20. Prawa i obowiązki uczniów, rodzaje wyróżnień i kar stosowanych wobec uczniów, tryb 
odwoływania się od kary oraz przypadki, w których rada pedagogiczna może podjąć uchwałę 
upoważniającą dyrektora Zespołu do wystąpienia z wnioskiem o jego przeniesienie do innej Szkoły 
Podstawowej, określa statut Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II w Lubomierzu. 

 

WSPÓŁPRACA ZEAPOŁU Z RODZICAMI (PRAWNYMI OPIEKUNAMI) UCZNIÓW I WYCHOWAWNKÓW 
PRZEDSZKOLA Z INSTYTUCJAMI POZASZKOLNYMI 

§ 21. Zasady współpracy Zespołu z rodzicami (prawnymi opiekunami) uczniów i wychowanków 
przedszkola w sprawach kształcenia, wychowania, profilaktyki i opieki oraz zasady i formy 
współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i innymi instytucjami świadczącymi 
poradnictwo i specjalistyczną pomoc dzieciom i młodzieży oraz ich rodzicom (prawnym opiekunom) 
określają statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 22. Zespół Szkolno-Przedszkolny może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny. 

§ 23. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne 
przepisy. 

§ 24. Zmiany w niniejszym statucie mogą być wprowadzone przez Radę Zespołu, a do czasu jej 
powstania w drodze uchwały na połączonym posiedzeniu rad pedagogicznych Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Lubomierzu i Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. 

 

*Podstawa prawna: ustawa z dnia 14 grudnia 2014 r. -   
Prawo oświatowe, projekt rozporządzenia MEN z dnia 20 stycznia 2017 r.  
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkól i placówek. 

 

 

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 6



Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 62 ust 1d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.

poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) Organ prowadzący może połączyć w

zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie

przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły.

Utworzenie Zespołu następuje w trybie art. 58, dla potrzeb utworzonego Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego opracowano Akt Założycielski stanowiący zał. nr 1 do uchwały oraz Statut

stanowiący zał. nr 2 do uchwały.

Akt założycielski posiada zgodnie z art. 62 ust.3 przywołanej wyżej ustawy, pozytywną opinię

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubomierzu – Uchwała nr

2/2017 z dn. 9 lutego 2017 r.- kopia w załączeniu oraz Rady Pedagogicznej Przedszkola

Miejskiego w Lubomierzu – Uchwała z dnia 15.02.2017 r.- kopia w załączeniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: D0F5E708-71F5-4FFC-8FB0-CFFB50ACCCB0. Podpisany Strona 1




